
UCHWAŁA Nr 129/25/P-IX 

PREZYDIUM NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ 
 

z dnia 19 września 2025 r.  
 

w sprawie przyznania pomocy finansowej członkowi samorządu lekarskiego w związku z 

walką z hejtem w Internecie 

  

        
Na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 4 w zw. z art. 5 pkt 14 i 23 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 roku 

o izbach lekarskich (Dz. U. z 2021 r. poz. 1342) oraz § 1 uchwały Nr 2/10/VI Naczelnej Rady 

Lekarskiej z dnia 12 lutego 2010 r. w sprawie upoważnienia Prezydium Naczelnej Rady 

Lekarskiej do działania w imieniu Naczelnej Rady Lekarskiej uchwala się, co następuje: 

   
§ 1. 

 
1. Przyznaje się członkowi samorządu lekarskiemu - lek. Dawidowi Ciemiędze pomoc 

finansową w kwocie ███████████ zł brutto (słownie: ███████████złotych) 

tytułem zwrotu kosztów pomocy prawnej poniesionych w związku ze skierowaniem w 

2018 r. do organów ścigania wniosku o wszczęcie postępowania karnego dotyczącego 

bezprawnych działań skierowanych przeciwko jego osobie w Internecie (hejtu). 

2. Środki, o których mowa w ust. 1 będą pochodziły z budżetu Rzecznika Praw Lekarzy. 

 

§ 2. 

Nadzór nad realizacją uchwały powierza się Wiceprezesowi NRL Mateuszowi Kowalczykowi. 
 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

UZASADNIENIE 
 
 
Członek samorządu lekarskiego - lek. Dawid Ciemięga podjął zdecydowaną walkę z hejtem, 
którego doświadczył w przestrzeni internetowej, kierując sprawę na drogę postępowania 
karnego i korzystając w tym zakresie z profesjonalnej pomocy prawnej. 
 
Jego działania zasługują na wsparcie, ponieważ walka z mową nienawiści (hejtem) ma 



kluczowe znaczenie w kontekście ochrony dóbr osobistych i godności lekarzy i lekarzy 
dentystów, jak również jest istotna dla budowania społecznego zaufania do zawodu lekarza i 
lekarza dentysty. Hejt w Internecie kierowany do lekarzy i lekarzy dentystów stanowi poważne 
zagrożenie zarówno dla reputacji lekarzy i lekarzy dentystów oraz ich zdrowia psychicznego. 
 
Podejmowanie działań prawnych przeciwko sprawcom takich ataków ma istotne znaczenie 
prewencyjne, a wspieranie lekarzy i lekarzy dentystów w tym zakresie jest jednym z przejawów 
realizacji ustawowych zadań samorządu lekarskiego. 
 
Pan Doktor Dawid Ciemięga w związku z walką z hejtem w Internecie poniósł koszty pomocy 
prawnej w wysokości ███████████zł brutto, co zostało udokumentowane przedłożoną 
przez niego fakturą.  
 

 
 
  


